
Contacto

Teléfono +34 971228281
Fax +34 971718201
Correo Electrónico economics@parlamentib.es

Dirección Postal

Conquistador, 11
(07001) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2020
a las 12:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Parlament de les Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parlamentib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sS1V1tMNiNkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de formación especializada ajeno para el personal del Parlamento de las
Illes Balears

Valor estimado del contrato 19.809,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.809,12 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.
80530000 - Servicios de formación profesional.
80570000 - Servicios de formación para el perfeccionamiento personal.
80580000 - Provisión de cursos de idiomas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Ver letra P del cuadro de características del contrato del PCAP.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

http://www.parlamentib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sS1V1tMNiNkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=870e0dc2-f045-477f-bbed-b03808673cf7


Ofertas recibidas 0

Ofertas recibidas 0

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Área de dirección y gestión pública

Presupuesto base de licitación
Importe 4.775 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.727,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 01/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Área jurídica, procedimental y de recursos humanos

Presupuesto base de licitación
Importe 5.375 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.327,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 01/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Área de habilidades sociales y comunicativas

Presupuesto base de licitación
Importe 5.525 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.477,28 EUR.

Lugar de ejecución



Ofertas recibidas 0

Ofertas recibidas 0

Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 01/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Área de idiomas

Presupuesto base de licitación
Importe 4.325 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.277,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 01/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/03/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 09/03/2020 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ukmsjY8Drxarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estabilidad laboral en las empresas licitadoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Experiencia especifica del docente en el curso a impartir

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Metodología

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Propuesta material formativo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Publicaciones del docente que impartirá cada acción formativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Situación de la empresa de formación en relación a la implantación de un sistema de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

ID 0000005141806 |  2020-911327 | lun, 20 abr 2020 12:36:45:003 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143539149615921006636023410484696048102 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ukmsjY8Drxarz3GQd5r6SQ%3D%3D

